
 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  

ως προς το ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ του ΜΠΛΑΤΖΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

04-04-2013 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

Θεσσαλονίκη: 04/04/2013 

Αριθμ. Πρωτ.: 5188 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Μουσιάδου Αναστασία 

Τηλέφωνο: 2310 474844 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail:  mail@kmaked.pde.sch.gr 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το 

διδακτικό έτος 2012-2013.  

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α’) «Εκπαίδευση ατόμων με 

ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2001 «Ρύθμιση θεμάτων 

οργανισμού σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.3205/2003 (ΦΕΚ 297/23-12-2003 τ.Α’) «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου ΝΠΠΔ & ΟΤΑ, μονίμων στελεχών Ενόπλων 

Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 

Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 

6. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-02-2010 τ.Α’) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού- καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις» 

ΑΔΑ: ΒΕΑ19-9ΡΕ



 

8. Τη με αρ. πρωτ. 91287/Γ6/07-08-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΥΠΑΙΘΠΑ) «Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) 

και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)  για τις ΣΜΕΑΕ και 

τα ΚΕΔΔΥ για το σχολικό έτος 2012-2013» 

9. Το με αρ. πρωτ. 43167/Γ6/29-03-2013 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΠΑ με το οποίο χορηγούνται 

πιστώσεις για πρόσληψη αναπληρωτών ΕΒΠ σε σχολικές μονάδες της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

10. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/34/3125/21-03-2013 Απόφαση της ΠΥΣ 33/2006 για «Έγκριση 

για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης τριακοσίων (300) ατόμων Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση και για την Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση, με σύμβαση ορισμένου χρόνου για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών για το 

σχολικό έτος 2012-2013 (ΥΠΑΙΘΠΑ)» 

11. Την 4η/01-04-2013 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) Κεντρικής Μακεδονίας. 

12. Τη με αρ. πρωτ. 19862/04-10-2012 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομισθίων σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) 

και Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης (ΚΕΔΔΥ) για το διδακτικό έτος 2012-

2013. 

13. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων γενικής εκπαίδευσης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές κλάδου ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για να προσφέρουν υπηρεσία σε σχολικές 

μονάδες γενικής εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας από 

την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι 

τη λήξη του διδακτικού έτους 2012-2013 της βαθμίδας στην οποία τοποθετούνται, τους παρακάτω ως 

εξής: 

 

ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1. ΒΑΡΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑ του Ιωάννη στο 16ο Δημ. Σχ. Θεσ/νίκης  

2. ΓΑΛΑΝΗ ΜΑΡΙΑ του Αθανασίου στο 56ο Νηπ/γείο Θεσ/νίκης  

3. ΚΑΚΛΑΜΑΝΑΚΗ ΤΑΤΙΑΝΑ του Μιχαήλ στο 3ο Νηπ/γείο Θεσ/νίκης  

4. ΚΟΝΤΟΘΑΝΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΑ του Στυλιανού στο 4ο Δημ. Σχ. Περαίας 

5. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Κωνσταντίνου στο 117ο Νηπ/γείο Θεσ/νίκης 

6. ΛΑΚΚΑ ΜΑΡΙΑ του Κωνσταντίνου στο 3ο Δημ. Σχ. Θεσ/νίκης 
7. ΜΠΟΥΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του Παναγιώτη στο 66ο Δημ. Σχ. Θεσ/νίκης 

8. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΟΦΙΑ του Αθανασίου στο 69ο Δημ. Σχ. Θεσ/νίκης 

9. ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του Νικολάου στο 1ο Δημ. Σχ. Ραιδεστού 

10. ΤΟΠΟΥΖΛΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ του Θεόφιλου στο 18ο Δημ. Σχ. Καλαμαριάς 

11. ΤΥΡΕΛΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΑ του Απόστολου στο 92ο Δημ. Σχ. Θεσ/νίκης  

12. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΑΡΕΤΗ του Γεωργίου στο 1ο Δημ. Σχ. Καλαμαριάς  

13. ΨΩΜΑ-ΛΥΜΠΑΡΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του Χρήστου στο 30ο Δημ. Σχ. Θεσ/νίκης 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑ19-9ΡΕ



 

ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1. ΑΛΕΞΙΟΥ ΜΑΡΙΑ του Πασχάλη στο 1ο Δημ. Σχ. Συκεών 

2. ΑΣΒΕΣΤΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του Κωνσταντίνου στο 13ο Δημ. Σχ. Ευόσμου 

3. ΒΟΥΤΣΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΕΛΕΝΗ του Αντωνίου στο 7ο Δημ. Σχ. Αμπελοκήπων  
4. ΔΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Νικολάου στο 4ο Δημ. Σχ. Πολίχνης 

5. ΖΗΡΔΕΛΗ ΑΝΝΑ του Νικολάου στο 1ο Νηπ/γείο Ωραιοκάστρου 

6. ΙΝΕΓΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του Ανέστη στο 3ο Δημ. Σχ. Πολίχνης 

7. ΙΩΑΝΝΟΥ ΣΟΦΙΑ του Γεωργίου στο 4ο Νηπ/γείο Κουφαλίων 

8. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ του Θεμιστοκλή στο 2ο Δημ. Σχ. Αμπελοκήπων  

9. ΠΟΝΤΙΚΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του Παναγιώτη στο 1ο Νηπ/γείο Λητής 

10. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΝΟΒΕΦΑ του Βασιλείου στο 2ο Δημ. Σχ. Ελευθερίου Κορδελιού 

11. ΤΕΡΖΟΥΔΗ ΛΕΜΟΝΙΑ του Ζήση στο 20ο Νηπ/γείο Ευόσμου 

 

ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 

1. ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΝΑ του Ορέστη στο Δημ. Σχ. Παλαιάς και Νέας Λυκογιάννης 

2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Ιωάννη στο 1ο Δημ. Σχολ. Βέροιας 

3. ΜΗΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του Φίλιππου στο Νηπ/γείο Επισκοπής Ημαθίας 

 

ΔΠΕ ΠΕΛΛΑΣ 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του Δημητρίου στο Νηπ/γείο Καλής Πέλλας 

2. ΜΗΤΑΚΟΥ ΕΦΡΟΣΥΝΗ του Παρίση στο Νηπ/γείο Αραβησσού 

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του Τρύφωνα στο Δημ. Σχολ. Ακρολίμνης Πέλλας 

 
ΔΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 

1. ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΦΑΝΗ στο 6ο Νηπ/γείο Κατερίνης 

2. ΝΤΑΡΛΑΓΙΑΝΝΗ ΕΥΡΙΔΙΚΗ του Ελευθέριου στο 3ο Δημ. Σχ. Λιτοχώρου 

3. ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ στο 6ο ΔΣ Κατερίνης  

4. ΤΣΙΟΥΠΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Δημητρίου στο 2ο Δημ. Σχολ. Λιτοχώρου 

 

ΔΠΕ ΣΕΡΡΩΝ  

1. ΜΑΝΤΑΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ του Κυριάκου στο Δημ. Σχολ. Νέου Σκοπού Σερρών 

2. ΜΑΤΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Κωνσταντίνου στο 18ο Δημ. Σχολ. Σερρών 

3. ΣΑΪΝΑΤΟΥΔΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ του Νικολάου στο Δημ. Σχολ. Σκουτάρεως Σερρών 
 

ΔΠΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

1. ΛΕΙΒΑΔΙΩΤΟΥ ΔΑΦΝΗ του Γεωργίου στο 4ο Δημ. Σχ. Μουδανιών 

2. ΧΑΝΤΖΑΡΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ του Κλήμη στο 1ο Δημ. Σχ. Τρίγλιας 

 

ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1. ΜΠΑΣΔΑΡΑ ΕΛΕΝΗ του Βάϊου στο 4ο Γυμνάσιο Σταυρούπολης 

2. ΤΣΙΛΙΚΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του Δημητρίου στο Διαπολιτισμικό Γυμνάσιο Ευόσμου 

 

ΔΔΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 

1. ΖΑΡΑΚΕΛΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ του Χρήστου στο 3ο Γυμν. Βέροιας. 

2. ΜΠΛΑΤΖΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του Βασιλείου στο Γυμν. Μακροχωρίου 

 

ΔΔΕ ΚΙΛΚΙΣ 

1. ΤΣΟΤΟΥΛΙΔΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ του Βλαδίμηρου στο Γυμν. Καμπάνης Κιλκίς 

 

ΔΔΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Ηρακλή στο 6ο Γυμν. Κατερίνης 

ΑΔΑ: ΒΕΑ19-9ΡΕ



 

2. ΘΕΟΧΑΡΗ ΟΥΡΑΝΙΑ του Αστέριου στο Γυμνάσιο Λιτοχώρου 

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του Νικολάου στο Γυμνάσιο Πλαταμώνα 

 

ΔΔΕ ΣΕΡΡΩΝ 

1. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ του Γεωργίου στο 4ο Γυμν. Σερρών 

2. ΣΑΡΗΒΑΣΙΛΗ ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ του Κων/νου στο 4ο Λύκειο Σερρών 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

κ.α.α. 

Η αναπληρώτρια του Περ/κού Δ/ντή Εκπ/σης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

 

Ευαγγελία Ψυχογυιού 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 

2. Δ/νση Α/ΘΜΙΑΣ Ανατολικής Θεσ/νίκης 

3. Δ/νση Α/ΘΜΙΑΣ Δυτικής Θεσ/νίκης 

4. Δ/νση Α/ΘΜΙΑΣ Ημαθίας 

5. Δ/νση Α/ΘΜΙΑΣ Πέλλας 

6. Δ/νση Α/ΘΜΙΑΣ Σερρών 

7. Δ/νση Α/ΘΜΙΑΣ Χαλκιδικής 

8. Δ/νση Β/ΘΜΙΑΣ Δυτικής Θεσ/νίκης 

9. Δ/νση Β/ΘΜΙΑΣ Ημαθίας 

10. Δ/νση Β/ΘΜΙΑΣ Κιλκίς 

11. Δ/νση Β/ΘΜΙΑΣ Πιερίας  

12. Δ/νση Β/ΘΜΙΑΣ Σερρών  

13. Μισθοδοσία (μέσω των αρμόδιων Δ/νσεων 

Εκπ/σης και των ΚΕΔΔΥ) 

14. ΣΜΕΑΕ (μέσω των αρμόδιων Δ/νσεων Εκπ/σης) 

Ενδιαφερόμενοι (μέσω των αρμόδιων Δ/νσεων 

Εκπ/σης) 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑ19-9ΡΕ


